



## **Ława wprowadzi nocny zakaz sprzedaży alkoholu? Są takie plany - ruszyła miejska ankieta**

data aktualizacji: 2023.12.13



**Czy chcesz, żeby w Ławie wprowadzić nocne ograniczenia w sprzedaży alkoholu? To pytanie, które stawia mieszkańcom Urząd Miasta w Ławie w procesie konsultacji społecznych dotyczących właśnie takiego ograniczenia.**

---

**Najnowszy ławski Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wskazuje na szereg powiązanych z alkoholem poważnych problemów społecznych, rodzinnych, ekonomicznych. Stąd w naszym mieście rozpoczyna się na nowo debata o potrzebie wprowadzenia ograniczeń w dostępie do trunków.**

---

*Czyli na przykład: od godziny 22.00 do godziny 6.00 dnia następnego w żadnym sklepie, także na stacji benzynowej na terenie miasta, nie będzie można kupić alkoholu, ale zakaz nie będzie dotyczył barów ani restauracji - tam będzie można kupić alkohol i spożyć go na miejscu w godzinach otwarcia lokalu.*

Rada Miejska w Iławie pochyli się nad tym tematem najwcześniej w styczniu 2024 roku.

**- Już około 10 procent gmin w naszym kraju zdecydowała się na ten krok (nocne ograniczenie sprzedaży alkoholu - przyp. red.), w większości tych gmin wprowadzono takie rozwiązanie, bo chcieli tego mieszkańcy - podaje Urząd Miasta w Iławie.**

A we wstępie do miejskiej ankiety na ten temat czytamy:

**Nie jest to zamach na wolność, a jedynie mądre korzystanie z wolności w postaci świadomego ograniczenia czegoś, co przynosi szkody.**

[...] Od 2018 roku istnieje możliwość wprowadzenia ograniczeń w nocnej sprzedaży alkoholu. Art. 12 pkt 4 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości mówi, że „Rada gminy może ustalić, w drodze uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 22.00 a 6.00.”

Takie ograniczenia wprowadza coraz więcej miast w Polsce właśnie w celu ograniczenia dostępności alkoholu, co w konsekwencji „służyć ma przede wszystkim bezpieczeństwu publicznemu, a w drugiej kolejności zdrowiu publicznemu”. Czyli, ograniczenie nocnej sprzedaży z jednej strony zwiększy porządek i bezpieczeństwo publiczne, z drugiej ograniczy dostępność, co z kolei wpłynie na zmniejszenie szkód powodowanych przez alkohol.

Musimy pamiętać, że, alkohol ze względu na swoje działanie nie może być postrzegany jako zwyczajny towar konsumpcyjny dostępny na rynku jak każdy produkt. Podwójna rola alkoholu polega na tym, że jest on z jednej strony produktem legalnie dostępnym, ale z drugiej to substancja psychoaktywna i szkodliwa. Dlatego w Polsce, podobnie jak w innych krajach europejskich, regulacje prawne związane z handlem alkoholem mają charakter reglamentacyjny, czyli ograniczający. Oznacza to, że produkcja, sprzedaż i spożywanie alkoholu są prawnie dozwolone, ale ze względu na szkody, jakie powoduje używanie alkoholu, ustawodawca poprzez stosowne akty prawne reguluje kwestię dostępności, wprowadzając różne ograniczenia (np. uzyskanie zezwolenia na sprzedaż, zakaz sprzedaży nieletnim i inne).

Zatem alkohol nie może być traktowany jak każdy inny towar rynkowy i w tym sensie nie podlega zasadom wolnego rynku.

Zasada swobody działalności gospodarczej wyrażona zarówno w Konstytucji RP, jak i w Ustawie o swobodzie działalności gospodarczej w przypadku handlu alkoholem podlega pewnym ograniczeniom.

Teraz Urząd Miasta w Iławie chce sprawdzić, co na ten temat myślą mieszkańcy; ruszyły konsultacje społeczne.

**"Czy jesteś za wprowadzeniem ograniczeń w nocnej sprzedaży alkoholu w Iławie?" i**

**"W jakich godzinach, Twoim zdaniem, należałoby wprowadzić ograniczenia w nocnej sprzedaży alkoholu?",** to dwa pytania miejskiej ankiety na ten temat.

Można również wypowiedzieć się na forum dyskusyjnym.

Badanie trwa do 20 grudnia 2023 r. [pod tym linkiem](#).

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72949-ilawa-wprowadzi-nocny-zakaz-sprzedazy-alkoholu-sa-takie-plany-ruszyla-miejska-ankieta>